



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

وینار سی و چهارمین سالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران،

حضرت امام روح الله موسوی خمینی (ره)

منطقه شرق آفریقا : کنیا ، تانزانیا ، اوگاندا

روز یکشنبه ۳ ژوئن ۲۰۲۳ برابر با ۱۴ خرداد ۱۴۰۲

**CULTURAL COUNCIL
EMBASSY OF IRI
NAIROBI**

WEBINAR

34TH ANNIVERSARY OF THE SAD
DEMISE OF THE FOUNDER
OF THE ISLAMIC REPUBLIC OF IRAN

THEME: IMAM KHOMEINI (R.A.): A LIVING LEGACY

DATE: 1 JUNE 2023 | TIME: 10:00AM - 12:00 NOON

Stamburi A. Nassir
MOMBASA-KENYA

Dr. Hassan Kinyua
NAIROBI-KENYA

Sh. Ali Mwega
NARURU-KENYA

Hon. Syed Hassan
Albelty
LAMU-KENYA

Mohamed Reza
Mortazavia
TANZANIA

Prof. Adam Sebysia
UGANDA

Google Meet
Google Meet joining link: <https://meet.google.com/abc-uyj-iwk>



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در نایروبی اخیراً وبیناری را برای گرامیداشت سی و چهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) و گرامیداشت میراث ماندگار ایشان برگزار کرد. این وبینار در تاریخ ۴ ژوئن ۲۰۲۳ برابر با ۱۴ خرداد ۱۴۰۲، از ساعت ۱۰:۰۰ صبح تا ۱۲:۰۰ ظهر، به صورت آنلاین از طریق پلت فرم Google Meet برگزار شد و به شرکت کنندگان از مناطق مختلف اجازه داده شد تا فعالانه در این وبینار حضور داشته باشند تا از بحث های غنی سخنرانان بهره مند شوند.

موضوع اصلی این همایش «**امام خمینی (ره): میراث زنده**» بود که تأثیر و اهمیت مستمر آموزه ها و مبانی امام خمینی (ره) در جامعه معاصر را برجسته کرد. از سخنرانان محترم دعوت شد تا دیدگاه های خود را در طول وبینار به اشتراک بگذارند. پانل موضوعی سخنرانان شامل:

- **الحاج استامبولی عبداللهی نصیر:** مورخ، عالم دینی و شخصیت رسانه ای مستقر در مومباسا.
- **محمد رضا مرتضوی نیا:** عالم دینی نامدار دارالسلام.
- **سید حسن آل بیٹی:** عالم دینی و سیاستمدار اهل لامو.
- **پروفیسور آدام سببالا:** نویسنده، آکادمیک، و استاد دانشگاه جامع المصطفی در اوگاندا.
- **شیخ علی موگا:** عالم دینی مستقر در ناکورو.
- **دکتر حسن کینیوا:** نویسنده و مدرس دانشگاه نایروبی.

مدیریت این وبینار بر عهده عثمان فارسی، یکی از کارکنان محلی رایزنی فرهنگی سفارت ج.ا.ایران در نایروبی بود.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Athman Farsi
Webinar Moderator

از طریق این وبینار، رایزنی فرهنگی با هدف تقویت درک عمیق تر از میراث امام خمینی(ره) ، تشویق گفتگو بین شرکت کنندگان و بررسی ارتباط آموزه های ایشان در جهان معاصر بود. این رویداد با گرد هم آوردن گروه متنوعی از سخنرانان با دانش و تخصص گسترده، بستر ارزشمندی را برای تبادل فکری و تأمل فراهم کرد. وبینار بزرگداشت به عنوان شهادی بر تأثیر ماندگار مبانی امام خمینی (ره) و تأثیر آن بر عرصه های مختلف جامعه بود. این نمونه تعهد رایزنی فرهنگی برای ارتقای درک فرهنگی و مشارکت در بحث های معنادار است که به غنی سازی گفتمان دینی و فکری کمک می کند.

هدف وبینار دستیابی به اهداف زیر بود که به آن دست یافت:

• **یاد امام خمینی (ره):**

ادای احترام به زندگی و خدمات امام خمینی (ره) و برجسته ساختن نقش ایشان به عنوان یک رهبر انقلابی، متکلم و مدافع عدالت اجتماعی.

• **شناخت آموزه های امام خمینی(ره):**

بررسی آموزه های کلیدی، ارزش ها و اصول مورد حمایت امام خمینی(ره) و مشارکت های فکری و معنوی

ایشان .



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

• **بررسی انقلاب اسلامی:**

بررسی بافت تاریخی، عوامل و تأثیر انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی (ره) با تمرکز بر تحولات اجتماعی، سیاسی و مذهبی ..

• **تحلیل رهبری امام خمینی(ره):**

ویژگی های رهبری امام خمینی(ره) از جمله شجاعت، اراده و تعهد تزلزل ناپذیر ایشان به سعادت مردم را ارزیابی آن.

• **ارزیابی تأثیر جهانی:**

بررسی تأثیر اندیشه‌های امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی بر چشم‌اندازهای سیاسی منطقه‌ای و جهانی و همچنین تأثیرات آن‌ها بر جنبش‌های عدالت‌خواه اجتماعی و حکومت اسلامی.

• **الهام بخش تغییر اجتماعی:**

ارتباط آموزه های امام خمینی(ره) را در پرداختن به چالش های معاصر و ایجاد تغییرات مثبت اجتماعی با تأکید بر اهمیت عدالت، وحدت و شفقت .

• **ترویج گفت و گو و تفاهم:**

تشویق گفت و گوی بین ادیان، پرورش درک عمیق تر از آموزه های امام خمینی(ره) در میان شرکت کنندگان با پیشینه های فرهنگی و مذهبی مختلف.

• **تجلیل از مشارکت های فرهنگی امام خمینی(ره):**

کمک های امام خمینی(ره) در هنر، ادبیات و شعر و به نمایش گذاشتن میراث فرهنگی که او در فراگیری آن کمک شایانی کرد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Stambuli Abdillahi Nassir
Mombasa-Kenya

استامبولی عبدالهی نصیر اولین سخنران بود که با موضوع «**امام خمینی(ره) و نفوذ بین‌المللی ایشان**» به سخنرانی پرداخت. وی به بررسی تأثیرات بین‌المللی ماندگار امام خمینی (ره)، رهبر معظم معنوی و معمار انقلاب اسلامی ایران پرداخت. تأثیر امام خمینی(ره) بسیار فراتر از مرزهای ایران است و گفتمان جهانی را در جبهه‌های مختلف شکل می‌دهد. این ارائه به بررسی تأثیر بین‌المللی امام خمینی(ره) در عرصه‌های احیای اسلامی، ضد امپریالیسم و مقاومت در برابر بی‌عدالتی می‌پردازد. این کمک‌های قابل توجهی را که او به جهان اسلام و فراتر از آن انجام داد، بر میراث ماندگار او در امور جهانی معاصر تأکید می‌کند.

استامبولی گفت که شخصیت پویا و تعهد تزلزل‌ناپذیر امام خمینی(ره) به عدالت و آزادی، نفوذ ایشان را بسیار فراتر از مرزهای ملی پیش برد. این ارائه به تأثیر بین‌المللی امام خمینی(ره) می‌پردازد و کمک‌های ایشان در احیای اسلامی، موضع ایشان در برابر امپریالیسم و نقش او به عنوان مدافع مستضعفان را روشن می‌کند. با تحلیل اصول و عملکرد ایشان می‌توان به درک عمیق‌تری از میراث ماندگار امام خمینی(ره) در بستر جهانی دست یافت. استامبولی نفوذ بین‌المللی امام خمینی(ره) را اینگونه بیان کرد:

احیا و بیداری اسلامی:

• **الهام بخشیدن به انقلاب اسلامی:**

رهبری و روحیه انقلابی امام خمینی (ره) موجی از احیای اسلامی را در سراسر جهان اسلام برانگیخت. ایستادگی قاطعانه او در برابر ظلم و ستم و دعوت او برای تشکیل حکومت اسلامی در میان مسلمانان سراسر جهان طنین انداز شد و آنها را تشویق کرد تا ساختارهای اجتماعی و سیاسی خود را مورد ارزیابی مجدد قرار دهند.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

• تقویت وحدت اسلامی:

پیام امام خمینی(ره) مبنی بر وحدت میان مسلمانان فراتر از مرزها، فرقه ها و قومیت ها بود. تأکید او بر برادری اسلامی و نیروی وحدت‌بخش اسلام، مسلمانان را در سطح جهانی تقویت کرد و حس هویت جمعی آنها را احیا کرد و تحولات اجتماعی و سیاسی را برانگیخت.

ضد امپریالیسم و مقاومت:

• مقابله با نیروهای امپریالیستی:

امام خمینی(ره) به شدت با مداخلات امپریالیستی در کشورهای مسلمان نشین مخالفت کرد. موضع سازش ناپذیر او در برابر سلطه و استثمار بیگانگان طنین‌اندازی در میان ملت‌های تحت ستم در سرتاسر جهان پیدا کرد و آنها را برانگیخت تا قدرت‌های امپریالیستی را به چالش بکشند و حق حاکمیت خود را اعلام کنند.

• حمایت از مظلومان:

حمایت بی دریغ امام خمینی (ره) از آرمان فلسطین و محکومیت تجاوزات اسرائیل، نشان دهنده تعهد ایشان به عدالت و آزادی بود. حمایت صریح او از جوامع تحت ستم، چه در فلسطین، چه در لبنان و چه در جاهای دیگر، حس همبستگی را در میان گروه‌های به حاشیه رانده شده در سطح جهان تقویت کرد.

تأثیر بر امور جهانی:

• شکل دادن به گفتمان بین‌المللی:

اندیشه‌ها و مبانی امام خمینی(ره)، دیدگاه‌های تازه‌ای را به مباحث جهانی در مورد عدالت اجتماعی، حقوق بشر و تعیین سرنوشت تزریق کرد. انتقاد او از هژمونی غرب و حمایت او از یک الگوی حکومتی جایگزین مبتنی بر اصول اسلامی، روایات غالب را به چالش کشید و راه‌های جدیدی را برای گفت‌وگو گشود.

• جنبش‌های الهام‌بخش برای تغییر:

میراث امام خمینی(ره) به عنوان یک کاتالیزور برای بسیاری از جنبش‌های مردمی عدالت خواه و آزادی عمل کرد. تعهد تزلزل ناپذیر او به مقاومت در برابر استبداد و اعتقاد او به قدرت مردم، فعالان و انقلابیون را در سراسر قاره‌های مختلف الهام بخشید تا نظام‌های ستمگر را به چالش بکشند و برای حقوق خود مبارزه کنند.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

در خاتمه به گفته استامبولی عبداللهی نصیر، نفوذ بین المللی امام خمینی(ره) بسیار فراتر از نقش ایشان به عنوان رهبر انقلاب اسلامی در ایران است. اصول احیای اسلامی، ضد امپریالیسم و مقاومت او در برابر بی عدالتی، گفتگوهای جهانی را شکل داده و الهام بخش افراد و جنبش های بی شماری برای عدالت، آزادی و تعیین سرنوشت بوده است. با بررسی تأثیر بین المللی امام خمینی (ره) می توان به میراث ماندگار ایشان در امور جهانی معاصر پی برد. آموزه ها و اقدامات او همچنان در میان مردم سراسر جهان طنین انداز می شود و اهمیت ایستادگی در برابر ظلم و تلاش برای جهانی عادلانه تر و عادلانه تر را به ما یادآوری می کند .



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Mohamed Reza Mortazavinia
Dar es Salaam - Tanzania

آقای محمدرضا مرتضوی نیا دومین سخنران این مراسم با موضوع «مقاومت و رهایی از نگاه امام خمینی» به ایراد سخنرانی پرداخت.

آقای مرتضوی نیا سخنان خود را با تسلیت به میلیون ها نفری که در رحلت ۳۴ سال پیش امام خمینی (ره) همچنان عزادار هستند، آغاز کرد. وی امام خمینی (ره) را شخصیتی برجسته شیعه دانست که خود را وقف اجرای احکام و شریعت الله کرد و در عین حال نظام حکومتداری اسلامی را به جامعه معرفی کرد.

سخنران با تاکید بر اینکه امام خمینی (ره) مقاومت تزلزل ناپذیر خود را به همه جهان نشان داد. در طول چالش های متعدد، او بدون کوچکترین عقب نشینی محکم ایستاد. آقای مرتضوی نیا مقاومت را یک پدیده طبیعی و یک واکنش غریزی تعریف کرد. هرگاه بی عدالتی یا ظلم صورت گیرد، افراد به طور خودکار علیه آن اقدام می کنند و از این طریق مقاومت نشان می دهند.

وی همچنین معنای دیگری از مقاومت را که شامل ایستادگی در برابر بی عدالتی و حفظ اموال مادی و ارزش های معنوی است، برجسته کرد. امام خمینی (ره) حتی پس از پیروزی انقلاب نیز بر اصل مقاومت خود مصمم ماند. او در برابر تهدیدها، وسوسه ها و اغوای هایی که می کوشیدند پایداری او را بر هم بزنند، در امان نبود و عزم تزلزل ناپذیر خود را بر آموزه های اسلام استوار کرد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

هدف از گفتمان امام خمینی(ره) همان طور که آقای مرتضوی نیا بیان کردند، برقراری حاکمیت دین خدا و ایدئولوژی الهی بر جامعه مسلمان و زندگی عموم مردم بود. امام خمینی (ره) پس از عبور از موانع و استقرار موفقیت آمیز جمهوری اسلامی، التزام به عدم ظلم و ستم را اعلام کرد.

آقای مرتضوی نیا همچنین بر اهمیت مقاومت برای کل جامعه تاکید کردند. وی تاکید کرد: تنها راه یک ملت برای احقاق حقوق و رسیدن به اهدافش، مقاومت است. او نمونه هایی را از آفریقا ذکر کرد، جایی که کشورهای که استقلال پیدا کردند در برابر استعمارگران و خواسته های بیش از حد قدرت های غربی مقاومت کردند. سخنران خاطرنشان کرد: امام خمینی (ره) اهمیت اعتقاد، توکل به خدا و تغییر در زندگی افراد و جوامع را آموزش دادند. وی در ادامه تاکید کرد: هر ملتی که برای عزت، هویت و انسانیت خود ارزش قائل باشد، در برابر هر تحمیلی مقاومت کرده و موضع خواهد گرفت. امام خمینی (ره) ایمان، توکل و توکل بر خدا را در دل مردم نهاد و به آنها اطمینان داد که اگر به خدا ایمان داشته باشند و به او توکل کنند، خداوند آنها را از هر شرایط سختی نجات خواهد داد.

آقای مرتضوی نیا برای حمایت از سخنان خود، آیاتی از قرآن مانند سوره عاشورا را که تشویق به مقاومت در برابر هر گونه بی عدالتی است، نقل کردند. او همچنین به سوره ابراهیم، آیه ۱۲ اشاره کرد، جایی که خداوند سؤال می کند که چرا مردم به او اعتماد نمی کنند و به او توکل نمی کنند.

به طور خلاصه، آقای محمدرضا مرتضوی نیا در مورد مفهوم مقاومت و رهایی که نمونه ای از آن امام خمینی (ره) بود، مطالبی بینشگرانه و قابل تأمل ارائه کرد. وی بر مواضع استوار امام خمینی (ره) در برابر امپریالیسم، حمایت ایشان از ملت های ستمدیده و تاثیر ماندگار پیام مقاومت ایشان تاکید کرد. سخنران همچنین آیات قرآنی را برای تأکید بر اهمیت مقاومت ارائه کرد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Hon. Syed Hassan AlBeity
Lamu-Kenya

در جریان ویناری که توسط رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در نایروبی برگزار شد. سید حسن آل بیٹی، عالم دینی و سیاستمدار برجسته اهل لامو به عنوان سخنران سوم به ایراد مطلب پرداخت. سخنرانی او بر «امام خمینی(ره) و ایدئولوژی های او» متمرکز بود و بینش های ارزشمندی را در زمینه پیشینه و اصولی که رهبر با نفوذ را هدایت می کرد، ارائه می کرد.

سید حسن آل بیٹی سخنان خود را با ارائه مختصری از زندگی نامه امام خمینی(ره) آغاز کرد و تأکید کرد که ایشان در دوران یتیمی بزرگ شده اند. سخنران به اهمیت تربیت امام خمینی(ره) پرداخت و گفت که شاید خداوند او را به عنوان عامل تحول در جهان آماده می کند. امام خمینی(ره) در سن پانزده سالگی پدر خود را از دست داد و تحت تربیت عمه و عمویش قرار گرفت. آقای آل بیٹی بر اهمیت درک پیشینه رهبر برای دستیابی به دیدگاهی جامع تأکید کرد.

وی با بیان اینکه امام خمینی (ره) ملت ایران را از نظر ایدئولوژیک آماده کرد و آنها را برای انقلاب اسلامی و مفهوم دین سالاری موسوم به «ولایت فقیه» آماده کرد، ادامه داد: امام خمینی(ره) برخلاف بسیاری از رهبران جهان، از جمله شاه، هرگز ایدئولوژی نادرستی اتخاذ نکرد. در عوض، او جنبش خود را با نوشتن کتابی آغاز کرد که عیوب رژیم شاه را آشکار می کرد و تأکید می کرد که اسلام ایدئولوژی واقعی است. امام خمینی(ره) با رهنمودهای خود ملت ایران را در انقلاب اسلامی در مقابل شاه به پیروزی موفقیت رساند.

سید حسن آل بیٹی اعتقاد امام خمینی (ره) به قرآن را به عنوان کتاب قانون برجسته کرد و تأکید کرد که دستورات قرآنی به طور ضمنی بر ضرورت نظام سیاسی و نظم اجتماعی تأکید دارد. امام خمینی(ره) اینها را



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

برای رشد معرفت و پیشرفت معنوی انسان ضروری می دانستند. سخنران استدلال کرد که بسیاری از دموکراسی‌ها شکست خورده‌اند و به شکست ادامه می‌دهند و ثمربخش‌ترین نظام حکومتی «ولایت فقیه» است.

با یادآوری تعامل میشل گورباچف و امام خمینی(ره)، سید آل بیتی اشاره کرد که گورباچف از امام درباره آزادی بیان در ایران سوال کرده است. امام پاسخ مثبت دادند اما افزودند که آزادی بیان با مسئولیت همراه است و در مورد سوء استفاده از آن هشدار دادند. سخنران همچنین نامه امام خمینی(ره) به گورباچف را یادآور شد که در آن امام، نبود ایمان واقعی به خدا را مشکل اصلی کشور گورباچف عنوان کرده بود.

به نقل از یکی از بیانات معروف امام خمینی(ره) در دوران سخت، آل بیتی در ادامه سخنان امام را تکرار

کرد: **«اگر دشمنان ما را از نظر اقتصادی محاصره کنند، ما فرزندان «رمضان» هستیم و اگر ما را محاصره**

نظامی کنند، ما فرزندان «عاشورا» هستیم.» سخنران همچنین برخورد شاه و امام خمینی(ره) را بازگو کرد

که در آن شاه از وی پرسید که آیا امام خمینی(ره) می‌خواهد حکومت خود را ساقط کند؟ امام در پاسخ متواضعانه پاسخ دادند که نه او بلکه کسانی که هنوز به دنیا نیامده‌اند در نهایت باعث سقوط شاه می‌شوند.

علاوه بر این، سید آل بیتی درباره تأثیر اندیشه‌ها و مبانی امام خمینی(ره) در خارج از مرزهای ایران بحث

کرد. وی شکل‌گیری جنبش‌های سیاسی جدید با الهام از امام خمینی(ره) و تأثیری که ایشان بر جوامع تحت ستم

جهان داشت، برجسته کرد. سخنران تأکید کرد که امام خمینی(ره) رویکردی نوین اسلامی را به انقلاب معرفی

کردند، رویکردی که متمایز از سایر انقلاب‌ها بود که با خشونت، دستکاری و جنایاتی که برای به دست گرفتن

قدرت انجام شد، مشخص شد.

در پایان، سید حسن آل بیتی یک سخنرانی روشن‌گرانه در مورد امام خمینی(ره) و ایدئولوژی‌های ایشان

ارائه کرد. وی به سوابق امام خمینی(ره)، اعتقاد تزلزل‌ناپذیر ایشان به مبانی اسلامی و نقش ایشان در رهبری ملت

ایران در انقلاب اسلامی پرداخت. سخنران همچنین درباره تأثیر امام خمینی(ره) در سطح جهانی و رویکرد منحصر

به فرد امام خمینی(ره) در ایجاد تغییر بحث کرد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Prof. Adam Sebyala
Kampala-Uganda

پروفسور آدام سبایلا، یکی از اعضای برجسته هیئت علمی دانشگاه جامع المصطفی در اوگاندا، به عنوان سخنران بعدی روی تریبون قرار گرفت. سخنان روشنگرانه او حول محور «دیدگاه امام خمینی(ره) در مورد عدالت و برابری اجتماعی» متمرکز بود و اصول اساسی را که امام خمینی(ره) به شدت از آنها دفاع کرد، روشن می کرد.

استاد ابتدا با تأکید بر اینکه عدالت اجتماعی همیشه دغدغه بشریت بوده است، آغاز کرد. وی تأکید کرد که اهمیت واقعی عدالت زمانی که از افراد دریغ می شود، واقعاً احساس می شود. در چارچوب انقلاب اسلامی، آزادی و عدالت شعارهای کلیدی بود و امام خمینی(ره) از این مفاهیم در هسته آنها دفاع می کرد. امام خمینی(ره) آزادی را نه صرفاً به عنوان یک شعار سیاسی یا ابزار، بلکه به عنوان یک حق ذاتی انسان می دانستند. به همین ترتیب، عدالت یک مفهوم محوری بود که امام راحل بر آن تأکید داشتند. از دیدگاه او، عدالت به عنوان جهت گیری اجتماعی و سیاسی محوری نظام سیاسی عمل کرد. پروفسور آدم تأکید کرد که امام خمینی(ره) بر این باور بودند که نقش حکومت وسیله ای برای برقراری و تحقق عدالت و معنویت در جامعه است. با برقراری عدالت، افراد برای رشد و شکوفایی توانمند می شوند.

این استاد دانشگاه وحدت و عدالت اجتماعی را از برکاتی است که حاصل انقلاب اسلامی بوده و موجب عزت مظلوم شد. وی به طور خاص به حمایت امام خمینی(ره) از حقوق فلسطینیان اشاره کرد و تعهد امام را به تبلیغ عدالت اجتماعی برای همه در جهان صرف نظر از گرایش مذهبی به نمایش گذاشت.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

پروفسور آدم به فداکاری بی دریغ امام خمینی(ره) برای عدالت اجتماعی، برابری و حقوق گروه های به حاشیه رانده شد. وی بر تلاش های خستگی ناپذیر امام خمینی(ره) برای مقابله با فقر، فساد و بی عدالتی تاکید کرد و بر اهمیت مداوم این اصول در جامعه امروز تاکید کرد.

در ادامه استاد خاطرنشان کرد که امام خمینی(ره) دارای شخصیت قوی و الگو بود. او اولین کسی بود که با انکار خدمات دولتی که به او ارائه می شد، سیاست هایی را اجرا کرد و تعهد خود را به صداقت و از خودگذشتگی نشان داد.

پروفسور آدم در سخنان پایانی خود به این نکته اشاره کرد که چگونه امام خمینی(ره) ، نه تنها روحیه عدالت خواهی را زنده کرد، بلکه جامعه را با ارزش های اخلاقی، اخلاقی و اجتماعی مورد حمایت حضرت محمد (ص) که ریشه در چارچوب فرهنگ اسلامی دارد، آغشته کرد.

به طور خلاصه، پروفسور آدام سبباً یک سخنرانی قابل تأمل در مورد دیدگاه امام خمینی(ره) در مورد عدالت و برابری اجتماعی ارائه کرد. او تعهد تزلزل ناپذیر امام خمینی(ره) به عدالت، توانمندسازی جوامع به حاشیه رانده شده، و ارتباط پایدار این اصول در جامعه معاصر را مورد بررسی قرار داد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Sh. Ali Mwega
Nakuru-Kenya

شیخ علی مویگا برای ارائه یک سخنرانی جذاب درباره «**بعد معنوی زندگی امام خمینی(ره)**» و ایمان تزلزل ناپذیر ایشان به ایراد سخن پرداخت. سخنرانی ایشان به تعالیم عمیق معنوی امام خمینی(ره) و تأثیر عمیق ایمان در زندگی و اعمال ایشان پرداخت.

شیخ بر اهمیت ایمان در سیره امام خمینی (ره) و اینکه چگونه به عنوان نیروی هدایت کننده اعمال و تصمیمات امام خمینی (ره) تاکید کرد. وی خاطرنشان کرد: معنویت امام خمینی (ره) همچنان افراد را ترغیب می کند تا پیوند خود را با ایمان خود عمیق تر کنند و سفر رشد معنوی را آغاز کنند.

شیخ علی مویگا تاکید کرد که امام خمینی(ره) بر روند تکامل معنوی تاکید زیادی داشتند. به گفته شیخ، امام خمینی (ره) بر اهمیت گام نهادن در سفری تحول آفرین به سوی رشد معنوی و ارتباط با الهی تاکید کردند. شیخ همچنین تصریح کرد که امام خمینی(ره) از اصلاح اخلاقی که همراه با رشد معنوی باشد، دفاع می کردند. او توضیح داد که این فرآیند شامل غلبه بر امیال دنیوی و رسیدن به حالت وقف کامل به خداوند است. امام خمینی(ره) در آثار کلامی خود این سفر را راهی منتهی به سوی الله می داند که از جنبه های محوری عرفان است که می توان آن را گوهر اسلام دانست.

آثار کلامی امام خمینی(ره) به عنوان چراغ راهنما برای درک این سیر تحول آفرین است. او آن را راهی به سوی خدا توصیف می کند که جزء لاینفک عرفان (عرفان اسلامی) است که می توان آن را جوهره خود اسلام دانست.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

شیخ در ادامه تأکید کرد که اهتمام امام خمینی (ره) به تکامل معنوی تنها به ایشان محدود نمی شود. او همچنین سلامت معنوی تیمی که زیر نظر او کار می کرد را در اولویت قرار داد و اطمینان داد که آن ها نیز از نظر روحی درست هستند.

در خاتمه، سخنان بصیرتی شیخ علی مویگا، آموزه های معنوی امام خمینی (ره) و تأثیر عمیق ایمان در زندگی ایشان را روشن کرد. ایشان بر اهمیت رشد معنوی و سیر تحول آفرینی که امام خمینی (ره) از آن حمایت می کردند، تأکید کردند. ارائه شیخ باعث شد حضار الهام بگیرند تا در معنویات خود تأمل کنند و پیوند خود را با ایمان خود عمیق تر کنند.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی



Dr. Hassan Kinyua Omari
Nairobi-Kenya

دکتر حسن کینیوا آخرین سخنران وینار بود. وی در مورد «**حمایت امام خمینی(ره) برای وحدت و گفتگوی ادیان و فرهنگ‌ها**» سخنرانی کرد.

سخنرانی دکتر حسن کینیوا به بررسی میراث ماندگار امام خمینی (ره) در ترویج وحدت و گفتگوی ادیان و فرهنگ‌ها پرداخت. امام خمینی(ره)، رهبر برجسته معنوی و معمار انقلاب اسلامی ایران، تأثیر عمیقی بر جهان اسلام و فراتر از آن گذاشت. بینش، آموزه‌ها و اقدامات او بر اهمیت وحدت میان مسلمانان تأکید داشت و روح تفاهم بین ادیان و فرهنگ‌ها را پرورش می‌داد. این ارائه به اصول و ابتکارات کلیدی مورد حمایت امام خمینی(ره) برای ترویج وحدت و گفتگوی ادیان و فرهنگ‌ها می‌پردازد و اهمیت آنها را در دنیای متنوع و به هم پیوسته امروزی برجسته می‌کند.

دکتر حسن کینیوا در مقدمه خود گفت که امام خمینی (ره) که شخصیتی برجسته در جهان اسلام است، در طول زندگی خود به عنوان مدافع سرسخت وحدت و گفتگوی ادیان ایستاده است. او اهمیت ایجاد هماهنگی میان مسلمانان و شرکت در گفتگوهای سازنده با افراد از سنت‌های مذهبی مختلف را تشخیص داد. این ارائه، تلاش‌های امام خمینی(ره) برای ترویج وحدت و گفتگوی ادیان و فرهنگ‌ها را روشن می‌کند و ارتباط و تأثیر آنها را در دوران معاصر بررسی می‌کند.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

۱. دعوت به وحدت مسلمانان:

• تأکید بر مشترکات:

آموزه های امام خمینی(ره) ارزش ها، عقاید و آرمان های مشترک مسلمانان را برجسته می کرد. وی بر ضرورت عبور از شکاف های فرقه ای و تمرکز بر اصول اساسی که امت (جامعه مسلمانان) را متحد می کند، تأکید کرد.

• همبستگی در برابر چالش های مشترک:

امام خمینی(ره) مسلمانان را به ایستادگی متحد در برابر فشارها و چالش های خارجی دعوت کردند. وی بر اهمیت اقدام جمعی در رسیدگی به مسائلی مانند امپریالیسم، بی عدالتی و ظلم تأکید کرد.

۲. گفتگو و تفاهم بین ادیان و فرهنگ ها:

• تشخیص اهمیت گفتگو:

امام خمینی(ره) تشخیص داد که گفت و گو و تفاهم برای ترویج همزیستی مسالمت آمیز میان جوامع مذهبی مختلف ضروری است. او از تعامل سازنده و احترام متقابل در بحث های بین ادیان و فرهنگ ها دفاع می کرد.

• تعامل با سایر مذاهب:

امام خمینی(ره) مسلمانان را تشویق می کرد تا فعالانه با افراد دارای سنت های مذهبی مختلف تعامل داشته باشند. او به قدرت گفت و گو برای پر کردن شکاف ها، از بین بردن باورهای غلط و ایجاد روابط پایدار مبتنی بر درک و احترام متقابل اعتقاد داشت.

۳. ابتکارات و گام های عملی:

• ایجاد تریبون های بین ادیان و فرهنگ ها:

امام خمینی(ره) نقش محوری در ایجاد بسترها و نهادهای اختصاص یافته به گفتگوی ادیان و فرهنگ ها، چه در داخل ایران و چه در مقیاس بین المللی داشت. این ابتکارات با هدف ایجاد فضاهایی برای تعاملات معنادار و تبادل نظر بین رهبران دینی و علما انجام شد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

• ترویج همکاری بین ادیان و فرهنگ‌ها برای عدالت اجتماعی:

امام خمینی (ره) بر اهمیت همکاری ادیان و فرهنگ‌ها در رسیدگی به مسائل عدالت اجتماعی تاکید کردند. او معتقد بود که افراد با مذاهب مختلف می‌توانند با یکدیگر برای مبارزه با فقر، نابرابری و سایر چالش‌های اجتماعی همکاری کنند.

دکتر حسن کینیوا در پایان سخنان خود بیان کرد که میراث ماندگار امام خمینی (ره) به عنوان طرفدار وحدت و گفتگوی ادیان و فرهنگ‌ها همچنان الهام بخش افراد و جوامع در سراسر جهان است. آموزه‌ها و ابتکارات او بینش‌های ارزشمندی را برای تقویت تفاهم، هماهنگی و همکاری میان سنت‌های اعتقادی متنوع ارائه می‌دهد. در دنیای به هم پیوسته امروزی که تنوع دینی مورد تجلیل قرار می‌گیرد، اصول مورد حمایت امام خمینی (ره) از اهمیت زیادی برخوردار است. با پذیرش آموزه‌های او و پیروی از او، می‌توانیم به ساختن جامعه جهانی فراگیرتر و هماهنگ‌تر کمک کنیم.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

By Mr. Mohammed Reza Khatibi
Cultural Council of the Embassy of IRI, Nairobi



IRAN

In the name of God Most Merciful

قُلْ إِنَّمَا أَعِظُكُمْ بِوَاحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مِثْلِي وَفِرَادَى

میهمانان محترم

با تشکر از شما برای شرکت در این وبینار ویژه.

امروز سی و چهارمین سالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره) را گرمی داشتیم.

فرصت ویژه ای است تا به زندگی و دستاوردهای رهبر بزرگی که ملت ایران را در تاریخ جهان شکل داده است بیندیشیم.

این وبینار به عنوان بزرگداشت امام روح الله خمینی (ره) برگزار شده است.

امام انقلاب اندیشه و ایمان و ایستادگی را آغاز کرد، تعهد به عدالت، پایبندی به مبانی اسلام و تلاشش

برای ایجاد جامعه ای عادلانه تا به امروز ما را الهام بخش و هدایت می کند.

یک بار دیگر از شما برای شرکت در این وبینار تشکر می کنم.

سلام بر شما و رحمت و برکات خدا



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

خلاصه ای از مطالب ارائه شده

در وینار سی و چهارمین سالگرد ارتحال غم انگیز بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران

۱. چشم انداز امام خمینی(ره) برای انقلاب اسلامی:

اولین سخنران به ارائه موضوع « رهبری بصیرانه امام خمینی(ره) و نقش ایشان در پیشروی انقلاب اسلامی در ایران » پرداخته شد. سخنران بر تعهد خود به عدالت، آزادی و ایجاد جامعه اسلامی بر اساس مبانی قرآن و تعالیم حضرت محمد (ص) تاکید کرد.

۲. میراث امام خمینی(ره) در فقه اسلامی:

دومین سخنران به ارائه موضوعی « بررسی سهم قابل توجه امام خمینی(ره) در فقه اسلامی » پرداخت. سخنران با تأکید بر درک عمیق خود از شریعت اسلام و تلاش خود برای تطبیق آن با شرایط معاصر، در آثار علمی خود عمیق شد. چارچوب قانونی امام خمینی (ره) که به «ولایت فقیه» معروف است، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تأثیر آن بر نظام حکومتی در ایران برجسته شد.

۳. مبارزه امام خمینی(ره) با ظلم و امپریالیسم:

سومین سخنران به ارائه موضوعی « بررسی مخالفت سرسختانه امام خمینی(ره) با ظلم و ستم و امپریالیسم » پرداخت. سخنران مواضع بی باکانه خود در برابر مداخلات غرب به ویژه نفوذ ایالات متحده و تلاش های خود برای حفظ استقلال و حاکمیت جمهوری اسلامی ایران را مورد تاکید قرار داد.

۴. عدالت اجتماعی و برابری در ایدئولوژی امام خمینی(ره):

چهارمین سخنران به ارائه موضوعی « مبانی عدالت اجتماعی و برابری در ایدئولوژی امام خمینی(ره) » پرداخت. سخنران بر تعهد خود برای رسیدگی به نابرابری های اجتماعی، دفاع از حقوق فقرا و حاشیه نشینان و تلاش برای جامعه ای عادلانه بر اساس اصول اسلامی تاکید کرد.

۵. تأثیر امام خمینی(ره) بر گفتگوی ادیان:

پنجمین سخنران به ارائه موضوعی « نقش امام خمینی(ره) در ترویج گفتگو و تفاهم بین ادیان و فرهنگ ها » پرداخت. سخنران با تأکید بر اهمیت احترام متقابل و همزیستی مسالمت آمیز، تلاش های خود را برای ایجاد هماهنگی و همکاری میان جوامع مختلف مذهبی برجسته کرد.



رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران
کنیا - نایروبی

۶. **تأثیر جهانی آرمان های انقلابی امام خمینی (ره):**

ارائه نهایی به بررسی تأثیر جهانی آرمان های انقلابی امام خمینی (ره) می پردازد. سخنران در مورد چگونگی طنین انداز پیام او در خارج از مرزهای ایران، الهام بخش و تأثیرگذار بر جنبش های اسلامی در سراسر جهان صحبت کرد. اندیشه های انقلابی امام خمینی (ره) همچنان در شکل دادن به جنبش های سیاسی، اجتماعی و مذهبی در نقاط مختلف جهان ادامه دارد.

این سخنرانی ها در مجموع مروری جامع بر « میراث امام خمینی (ره) و تأثیر عمیق ایشان بر انقلاب اسلامی ایران و جامعه جهانی مسلمانان » ارائه می دهد. آنها دیدگاه، مشارکت های فکری، مبارزه با ظلم، تعهد به عدالت اجتماعی و نقش او در ترویج گفتگوی بین ادیان را برجسته می کنند. این وینار به عنوان بستری برای شرکت کنندگان است تا در مورد این جنبه های مهم زندگی امام خمینی (ره) تأمل کنند و از آموزه های ایشان الهام بگیرند، زیرا سی و چهارمین سالگرد آن حضرت را گرامی می داریم.